O Prefeito Municipal de Laje Homologa e Adjudica a To- 
mada de Preço nº 002/2014, que tem como objeto a contratação da 
melhor proposta referente a pavimentação e drenagem pluvial da Rua 

o- 

Freitas/BA. Requisitado pela Secretaria Municipal da Educação - SE- 
MED. Valor Estimado: LOTE I - R$ 655.072,97 - (seiscentos e 
cinquenta e cinco mil setenta e dois reais e noventa e sete centavos) 
e LOTE II - R$ 652.818,22 (seiscentos e cinquenta e dois mil oi- 
tocentos e dezoito reais e vinte e dois centavos). (Preço Máximo). 
Período Contratual: Será de 180 (cento e oitenta) dias. Devido a 
mudanças no cronograma físico financeiro.

[...]

DELZA RODRIGUES DA CUNHA 

37/2009/MCIDADES/CAIXA, através do menor preço global, na for- 
ma proposta da empresa Multicom Comércio de Materiais para Cons- 
trução e Aluguel de Máquinas e Equipamentos para Construção Ltda. 
com a proposta global de R$ 111.042,86 (cento e onze mil quarenta 
e dois reais e oitenta e seis centavos). 

 

Laje-BA, 8 de maio de 2014. 
JOSÉ EMIRAN CARVALHO FEITOSA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

João Tiago dos Santos - S/N - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. Local 
de Retirada do Edital:

[...]

Juazeiro/BA, 08/05/2014. Mª Verônica B. Melo Leal - Pregoeira 

 
Juazeiro-BA, 8 de maio de 2014 

Mª VERÔNICA B. MELO LEAL 
Pregoeira 

ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.434.720/0001-53, O 
contrato de repasse nº 1001632-76/2012 fica com o seu valor alterado 
de R$ 1.479.411,93 (hum milhão e quatrocentos e setenta e nove mil 
e quatrocentos e onze reais e noventa e três centavos) para o valor de 
R$ 1.430.622,17 (hum milhão e quatrocentos e trinta mil e seiscentos 
e vinte e dois reais e dezessete centavos), isto justifica-se após as 
adequações em atendimento ao ACORDÃO 2622/2013-TCU. Data de 
assinatura: 23/04/2014. 

 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 036-1/2014, CTR 388.367-23/2012 
e CTR 1003541-68/2012. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO. Contratado: PAPALEGUAS CONSTRUTORA, PROJ. 
E  COMÉRCIO  LTDA,  CNPJ:  03.948.582/0001-20,  O  contrato  de 
repasse nº 388.367-23/2012 (Lote 01) fica com o seu valor alterado 
de R$ 317.787,52 (trezentos e dezessete mil e setecentos e oitenta e 
sete reais e cinqüenta e dois centavos) para o valor de R$ 311.184,27 
(trezentos e onze mil e cento e oitenta e quatro reais e vinte e sete 
centavos); O contrato de repasse nº 1003541-68/2012 (Lote 03) fica 
com o seu valor alterado de R$ 485.006,83 (quatrocentos e oitenta e 
cinco mil e seis reais e oitenta e três centavos) para o valor de R$ 
474.565,33 (quatrocentos e setenta e quatro mil e quinhentos e ses- 
senta e cinco reais e trinta e três centavos), isto justifica-se após as 
adequações em atendimento ao ACORDÃO 2622/2013-TCU . Data

[...]

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 037-1/2014, CV 1002751-08/2012. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
WTM    CONSTRUÇÕES    E    TRANSPORTES    LTDA,    CNPJ: 
13.582.689/0001-51, O contrato de repasse nº 1002751-08/2012 (Lote 
02) fica com o seu valor alterado de R$ 546.167,64 (quinhentos e 
quarenta e seis mil e cento e sessenta e sete reais e sessenta e quatro 
centavos) para o valor de R$ 535.554,76 (quinhentos e trinta e cinco 

Abert.: 21/05/14 às 09h. Obj.: Registro de preço para eventual aqui- 
sição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias do mu- 
nicípio. Edital na sede da Prefeitura, demais informações no site: